
三重県選挙管理委員会

市町名 男 女 計

津市 109,126 118,217 227,343

四日市市 127,401 127,866 255,267

伊勢市 49,474 56,148 105,622

松阪市 63,880 69,917 133,797

桑名市 56,331 58,686 115,017

鈴鹿市 79,880 80,657 160,537

名張市 31,354 34,026 65,380

尾鷲市 6,988 8,183 15,171

亀山市 19,782 19,756 39,538

鳥羽市 7,297 8,432 15,729

熊野市 6,564 7,812 14,376

いなべ市 18,626 18,160 36,786

志摩市 19,754 22,941 42,695

伊賀市 35,168 37,673 72,841

【市 計】 631,625 668,474 1,300,099

木曽岬町 2,499 2,497 4,996

[ 桑 名 郡 計 ] 2,499 2,497 4,996

東員町 10,288 10,825 21,113

[ 員 弁 郡 計 ] 10,288 10,825 21,113

菰野町 16,518 17,293 33,811

朝日町 4,123 4,176 8,299

川越町 6,143 5,951 12,094

[ 三 重 郡 計 ] 26,784 27,420 54,204

多気町 5,723 6,273 11,996

明和町 9,161 10,049 19,210

大台町 3,693 4,129 7,822

[ 多 気 郡 計 ] 18,577 20,451 39,028

玉城町 6,019 6,562 12,581

度会町 3,315 3,558 6,873

大紀町 3,410 3,870 7,280

南伊勢町 5,140 5,927 11,067

[ 度 会 郡 計 ] 17,884 19,917 37,801

紀北町 6,238 7,178 13,416

[ 北牟婁 郡計 ] 6,238 7,178 13,416

御浜町 3,390 3,829 7,219

紀宝町 4,262 4,920 9,182

[ 南牟婁 郡計 ] 7,652 8,749 16,401

【郡 計】 89,922 97,037 186,959

【県 計】 721,547 765,511 1,487,058

令和３年３月定時登録日現在

 　　選挙人名簿登録者数一覧



三重県選挙管理委員会

令和３年３月定時登録日現在

区別 市　町　名 男 女 計
津市 109,126 118,217 227,343

１ 松阪市 63,880 69,917 133,797
区 【市　　　　　計】 173,006 188,134 361,140 361,140

【１　　区　　計】 173,006 188,134 361,140
四日市市(２区) 35,737 36,451 72,188

２ 鈴鹿市 79,880 80,657 160,537
名張市 31,354 34,026 65,380
亀山市 19,782 19,756 39,538
伊賀市 35,168 37,673 72,841

区 【市　　　　　計】 201,921 208,563 410,484 410,484
【２　　区　　計】 201,921 208,563 410,484

四日市市(３区) 91,664 91,415 183,079
桑名市 56,331 58,686 115,017

３ いなべ市 18,626 18,160 36,786
【市　　　　　計】 166,621 168,261 334,882 334,882

木曽岬町 2,499 2,497 4,996
[桑 名 郡 計] 2,499 2,497 4,996

東員町 10,288 10,825 21,113
[員 弁 郡 計] 10,288 10,825 21,113

菰野町 16,518 17,293 33,811
朝日町 4,123 4,176 8,299
川越町 6,143 5,951 12,094

区 [三 重 郡 計] 26,784 27,420 54,204 54,204
【郡　　　　　計】 39,571 40,742 80,313 80,313
【３　　区　　計】 206,192 209,003 415,195 415,195

伊勢市 49,474 56,148 105,622
尾鷲市 6,988 8,183 15,171
鳥羽市 7,297 8,432 15,729
熊野市 6,564 7,812 14,376

４ 志摩市 19,754 22,941 42,695
【市　　　　　計】 90,077 103,516 193,593 193,593

多気町 5,723 6,273 11,996
明和町 9,161 10,049 19,210
大台町 3,693 4,129 7,822

[多 気 郡 計] 18,577 20,451 39,028 39,028
玉城町 6,019 6,562 12,581
度会町 3,315 3,558 6,873
大紀町 3,410 3,870 7,280

南伊勢町 5,140 5,927 11,067
[度 会 郡 計] 17,884 19,917 37,801 37,801

紀北町 6,238 7,178 13,416
[北牟婁郡計] 6,238 7,178 13,416 13,416

区 御浜町 3,390 3,829 7,219
紀宝町 4,262 4,920 9,182

[南牟婁郡計] 7,652 8,749 16,401 16,401
【郡　　　　　計】 50,351 56,295 106,646 106,646
【４　　区　　計】 140,428 159,811 300,239 300,239

選挙区別 男 女 計 前回比※ 前回差※
１　　　　　　区 173,006 188,134 361,140 ▲ 0.0017 ▲ 602
２　　　　　　区 201,921 208,563 410,484 ▲ 0.0014 ▲ 558
３　　　　　　区 206,192 209,003 415,195 ▲ 0.0005 ▲ 194
４　　　　　　区 140,428 159,811 300,239 ▲ 0.0027 ▲ 807

※前回比及び前回差は、Ｒ２年１２月定時登録比較。
※前回比＝前回差÷前回計（小数第５位四捨五入）

市　郡　別 男 女 計
市　　　　　　計 631,625 668,474 1,300,099
郡　　　　　　計 89,922 97,037 186,959
県　　　　　　計 721,547 765,511 1,487,058

小選挙区別一覧



三重県選挙管理委員会 前 回 定 時 比 較
差引増減数（A-B) C

市町名 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

津市 109,126 118,217 227,343 109,337 118,343 227,680 ▲ 211 ▲ 126 ▲ 337 ▲ 0.19 ▲ 0.11 ▲ 0.15 29 13

四日市市 127,401 127,866 255,267 127,504 127,875 255,379 ▲ 103 ▲ 9 ▲ 112 ▲ 0.08 ▲ 0.01 ▲ 0.04 24 5

伊勢市 49,474 56,148 105,622 49,524 56,277 105,801 ▲ 50 ▲ 129 ▲ 179 ▲ 0.10 ▲ 0.23 ▲ 0.17 26 15

松阪市 63,880 69,917 133,797 64,028 70,034 134,062 ▲ 148 ▲ 117 ▲ 265 ▲ 0.23 ▲ 0.17 ▲ 0.20 28 16

桑名市 56,331 58,686 115,017 56,392 58,726 115,118 ▲ 61 ▲ 40 ▲ 101 ▲ 0.11 ▲ 0.07 ▲ 0.09 23 9

鈴鹿市 79,880 80,657 160,537 79,931 80,688 160,619 ▲ 51 ▲ 31 ▲ 82 ▲ 0.06 ▲ 0.04 ▲ 0.05 19 6

名張市 31,354 34,026 65,380 31,404 34,073 65,477 ▲ 50 ▲ 47 ▲ 97 ▲ 0.16 ▲ 0.14 ▲ 0.15 22 13

尾鷲市 6,988 8,183 15,171 7,016 8,209 15,225 ▲ 28 ▲ 26 ▲ 54 ▲ 0.40 ▲ 0.32 ▲ 0.35 15 21

亀山市 19,782 19,756 39,538 19,778 19,815 39,593 4 ▲ 59 ▲ 55 0.02 ▲ 0.30 ▲ 0.14 16 12

鳥羽市 7,297 8,432 15,729 7,332 8,453 15,785 ▲ 35 ▲ 21 ▲ 56 ▲ 0.48 ▲ 0.25 ▲ 0.35 17 21

熊野市 6,564 7,812 14,376 6,587 7,839 14,426 ▲ 23 ▲ 27 ▲ 50 ▲ 0.35 ▲ 0.34 ▲ 0.35 14 21

いなべ市 18,626 18,160 36,786 18,669 18,199 36,868 ▲ 43 ▲ 39 ▲ 82 ▲ 0.23 ▲ 0.21 ▲ 0.22 19 17

志摩市 19,754 22,941 42,695 19,820 23,051 42,871 ▲ 66 ▲ 110 ▲ 176 ▲ 0.33 ▲ 0.48 ▲ 0.41 25 25

伊賀市 35,168 37,673 72,841 35,278 37,803 73,081 ▲ 110 ▲ 130 ▲ 240 ▲ 0.31 ▲ 0.34 ▲ 0.33 27 19

木曽岬町 2,499 2,497 4,996 2,505 2,510 5,015 ▲ 6 ▲ 13 ▲ 19 ▲ 0.24 ▲ 0.52 ▲ 0.38 9 24

東員町 10,288 10,825 21,113 10,311 10,818 21,129 ▲ 23 7 ▲ 16 ▲ 0.22 0.06 ▲ 0.08 8 7

菰野町 16,518 17,293 33,811 16,509 17,276 33,785 9 17 26 0.05 0.10 0.08 3 3

朝日町 4,123 4,176 8,299 4,120 4,188 8,308 3 ▲ 12 ▲ 9 0.07 ▲ 0.29 ▲ 0.11 6 11

川越町 6,143 5,951 12,094 6,115 5,944 12,059 28 7 35 0.46 0.12 0.29 1 1

多気町 5,723 6,273 11,996 5,740 6,297 12,037 ▲ 17 ▲ 24 ▲ 41 ▲ 0.30 ▲ 0.38 ▲ 0.34 13 20

明和町 9,161 10,049 19,210 9,156 10,027 19,183 5 22 27 0.05 0.22 0.14 2 2

大台町 3,693 4,129 7,822 3,715 4,147 7,862 ▲ 22 ▲ 18 ▲ 40 ▲ 0.59 ▲ 0.43 ▲ 0.51 11 26

玉城町 6,019 6,562 12,581 6,023 6,568 12,591 ▲ 4 ▲ 6 ▲ 10 ▲ 0.07 ▲ 0.09 ▲ 0.08 7 7

度会町 3,315 3,558 6,873 3,323 3,570 6,893 ▲ 8 ▲ 12 ▲ 20 ▲ 0.24 ▲ 0.34 ▲ 0.29 10 18

大紀町 3,410 3,870 7,280 3,422 3,898 7,320 ▲ 12 ▲ 28 ▲ 40 ▲ 0.35 ▲ 0.72 ▲ 0.55 11 27

南伊勢町 5,140 5,927 11,067 5,182 5,960 11,142 ▲ 42 ▲ 33 ▲ 75 ▲ 0.81 ▲ 0.55 ▲ 0.67 18 29

紀北町 6,238 7,178 13,416 6,277 7,222 13,499 ▲ 39 ▲ 44 ▲ 83 ▲ 0.62 ▲ 0.61 ▲ 0.61 21 28

御浜町 3,390 3,829 7,219 3,390 3,831 7,221 0 ▲ 2 ▲ 2 0.00 ▲ 0.05 ▲ 0.03 4 4

紀宝町 4,262 4,920 9,182 4,271 4,919 9,190 ▲ 9 1 ▲ 8 ▲ 0.21 0.02 ▲ 0.09 5 9

市　計 631,625 668,474 1,300,099 632,600 669,385 1,301,985 ▲ 975 ▲ 911 ▲ 1,886 ▲ 0.15 ▲ 0.14 ▲ 0.14

郡　計 89,922 97,037 186,959 90,059 97,175 187,234 ▲ 137 ▲ 138 ▲ 275 ▲ 0.15 ▲ 0.14 ▲ 0.15

県　計 721,547 765,511 1,487,058 722,659 766,560 1,489,219 ▲ 1,112 ▲ 1,049 ▲ 2,161 ▲ 0.15 ▲ 0.14 ▲ 0.15

今回定時登録者数(R3.3)  A
数降順 率降順

増減率（C/B*100)（％）前回定時登録者数(R2.12)   B



三重県選挙管理委員会 前 回 選 挙 時 比 較
差引増減数（A-B) C

市町名 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

津市 109,126 118,217 227,343 110,945 119,834 230,779 ▲ 1,819 ▲ 1,617 ▲ 3,436 ▲ 1.64 ▲ 1.35 ▲ 1.49 29 12

四日市市 127,401 127,866 255,267 127,807 128,419 256,226 ▲ 406 ▲ 553 ▲ 959 ▲ 0.32 ▲ 0.43 ▲ 0.37 21 4

伊勢市 49,474 56,148 105,622 50,336 57,180 107,516 ▲ 862 ▲ 1,032 ▲ 1,894 ▲ 1.71 ▲ 1.80 ▲ 1.76 26 15

松阪市 63,880 69,917 133,797 64,913 70,985 135,898 ▲ 1,033 ▲ 1,068 ▲ 2,101 ▲ 1.59 ▲ 1.50 ▲ 1.55 28 13

桑名市 56,331 58,686 115,017 56,909 59,389 116,298 ▲ 578 ▲ 703 ▲ 1,281 ▲ 1.02 ▲ 1.18 ▲ 1.10 24 11

鈴鹿市 79,880 80,657 160,537 80,448 81,097 161,545 ▲ 568 ▲ 440 ▲ 1,008 ▲ 0.71 ▲ 0.54 ▲ 0.62 22 8

名張市 31,354 34,026 65,380 31,845 34,572 66,417 ▲ 491 ▲ 546 ▲ 1,037 ▲ 1.54 ▲ 1.58 ▲ 1.56 23 14

尾鷲市 6,988 8,183 15,171 7,333 8,502 15,835 ▲ 345 ▲ 319 ▲ 664 ▲ 4.70 ▲ 3.75 ▲ 4.19 20 26

亀山市 19,782 19,756 39,538 19,804 19,930 39,734 ▲ 22 ▲ 174 ▲ 196 ▲ 0.11 ▲ 0.87 ▲ 0.49 10 5

鳥羽市 7,297 8,432 15,729 7,593 8,732 16,325 ▲ 296 ▲ 300 ▲ 596 ▲ 3.90 ▲ 3.44 ▲ 3.65 18 23

熊野市 6,564 7,812 14,376 6,815 8,115 14,930 ▲ 251 ▲ 303 ▲ 554 ▲ 3.68 ▲ 3.73 ▲ 3.71 16 24

いなべ市 18,626 18,160 36,786 18,639 18,424 37,063 ▲ 13 ▲ 264 ▲ 277 ▲ 0.07 ▲ 1.43 ▲ 0.75 13 10

志摩市 19,754 22,941 42,695 20,390 23,670 44,060 ▲ 636 ▲ 729 ▲ 1,365 ▲ 3.12 ▲ 3.08 ▲ 3.10 25 20

伊賀市 35,168 37,673 72,841 36,081 38,686 74,767 ▲ 913 ▲ 1,013 ▲ 1,926 ▲ 2.53 ▲ 2.62 ▲ 2.58 27 19

木曽岬町 2,499 2,497 4,996 2,577 2,579 5,156 ▲ 78 ▲ 82 ▲ 160 ▲ 3.03 ▲ 3.18 ▲ 3.10 6 20

東員町 10,288 10,825 21,113 10,343 10,803 21,146 ▲ 55 22 ▲ 33 ▲ 0.53 0.20 ▲ 0.16 3 3

菰野町 16,518 17,293 33,811 16,642 17,359 34,001 ▲ 124 ▲ 66 ▲ 190 ▲ 0.75 ▲ 0.38 ▲ 0.56 8 6

朝日町 4,123 4,176 8,299 4,026 4,164 8,190 97 12 109 2.41 0.29 1.33 1 1

川越町 6,143 5,951 12,094 6,088 5,913 12,001 55 38 93 0.90 0.64 0.77 2 2

多気町 5,723 6,273 11,996 5,850 6,400 12,250 ▲ 127 ▲ 127 ▲ 254 ▲ 2.17 ▲ 1.98 ▲ 2.07 12 17

明和町 9,161 10,049 19,210 9,222 10,099 19,321 ▲ 61 ▲ 50 ▲ 111 ▲ 0.66 ▲ 0.50 ▲ 0.57 5 7

大台町 3,693 4,129 7,822 3,834 4,298 8,132 ▲ 141 ▲ 169 ▲ 310 ▲ 3.68 ▲ 3.93 ▲ 3.81 14 25

玉城町 6,019 6,562 12,581 6,105 6,564 12,669 ▲ 86 ▲ 2 ▲ 88 ▲ 1.41 ▲ 0.03 ▲ 0.69 4 9

度会町 3,315 3,558 6,873 3,404 3,645 7,049 ▲ 89 ▲ 87 ▲ 176 ▲ 2.61 ▲ 2.39 ▲ 2.50 7 18

大紀町 3,410 3,870 7,280 3,554 4,080 7,634 ▲ 144 ▲ 210 ▲ 354 ▲ 4.05 ▲ 5.15 ▲ 4.64 15 27

南伊勢町 5,140 5,927 11,067 5,413 6,236 11,649 ▲ 273 ▲ 309 ▲ 582 ▲ 5.04 ▲ 4.96 ▲ 5.00 17 29

紀北町 6,238 7,178 13,416 6,558 7,516 14,074 ▲ 320 ▲ 338 ▲ 658 ▲ 4.88 ▲ 4.50 ▲ 4.68 19 28

御浜町 3,390 3,829 7,219 3,488 3,975 7,463 ▲ 98 ▲ 146 ▲ 244 ▲ 2.81 ▲ 3.67 ▲ 3.27 11 22

紀宝町 4,262 4,920 9,182 4,355 5,017 9,372 ▲ 93 ▲ 97 ▲ 190 ▲ 2.14 ▲ 1.93 ▲ 2.03 8 16

市　計 631,625 668,474 1,300,099 639,858 677,535 1,317,393 ▲ 8,233 ▲ 9,061 ▲ 17,294 ▲ 1.29 ▲ 1.34 ▲ 1.31

郡　計 89,922 97,037 186,959 91,459 98,648 190,107 ▲ 1,537 ▲ 1,611 ▲ 3,148 ▲ 1.68 ▲ 1.63 ▲ 1.66

県　計 721,547 765,511 1,487,058 731,317 776,183 1,507,500 ▲ 9,770 ▲ 10,672 ▲ 20,442 ▲ 1.34 ▲ 1.37 ▲ 1.36

※「前回選挙時登録者数」は、第25回参議院議員通常選挙時の選挙時登録者数としています。

今回定時登録者数(R3.3)  A
数降順 率降順

増減率（C/B*100)（％）前回選挙時登録者数(R1.7.3) B



三重県選挙管理委員会

令和３年３月定時登録日現在

選挙区名 男 女 計

津 市 109,126 118,217 227,343

四 日 市 市 127,401 127,866 255,267

伊 勢 市 49,474 56,148 105,622

松 阪 市 63,880 69,917 133,797

桑 名 市 ・ 桑 名 郡 58,830 61,183 120,013

桑名市 56,331 58,686 115,017

木曽岬町 2,499 2,497 4,996

鈴 鹿 市 79,880 80,657 160,537

名 張 市 31,354 34,026 65,380

尾 鷲 市 ・ 北 牟 婁 郡 13,226 15,361 28,587

尾鷲市 6,988 8,183 15,171

紀北町 6,238 7,178 13,416

亀 山 市 19,782 19,756 39,538

鳥 羽 市 7,297 8,432 15,729

熊 野 市 ・ 南 牟 婁 郡 14,216 16,561 30,777

熊野市 6,564 7,812 14,376

御浜町 3,390 3,829 7,219

紀宝町 4,262 4,920 9,182

い な べ 市 ・ 員 弁 郡 28,914 28,985 57,899

いなべ市 18,626 18,160 36,786

東員町 10,288 10,825 21,113

志 摩 市 19,754 22,941 42,695

伊 賀 市 35,168 37,673 72,841

三 重 郡 26,784 27,420 54,204

菰野町 16,518 17,293 33,811

朝日町 4,123 4,176 8,299

川越町 6,143 5,951 12,094

多 気 郡 18,577 20,451 39,028

多気町 5,723 6,273 11,996

明和町 9,161 10,049 19,210

大台町 3,693 4,129 7,822

度 会 郡 17,884 19,917 37,801

玉城町 6,019 6,562 12,581

度会町 3,315 3,558 6,873

大紀町 3,410 3,870 7,280

南伊勢町 5,140 5,927 11,067

計 721,547 765,511 1,487,058

県 議 選 挙 区 別


